[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	29.11.2019
	п. Добринка
	№ 976

Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения сельского поселения Мазейский

сельсовет на 2019-2034 годы
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона
от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация Добринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения сельского поселения Мазейский сельсовет на 2019-2034 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации Добринского муниципального района в сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Добринского муниципального района Каковкина В.Н.

 Глава администрации
 Добринского муниципального района

        С.П. Москворецкий
Юшков Николай Николаевич
     23459
Вносит:
     Отдел жилищно - коммунального хозяйства                      В.А. Провоторов

Согласовано:

Заместитель главы

администрации муниципального района

               В.Н. Каковкин

     Отдел правовой работы

     и земельных отношений                                                            Н.А. Гаврилов

Приложение

к постановлению администрации

Добринского муниципального района

от 29.11.2019   № 976
Актуализированная

схема теплоснабжения

сельского поселения

Мазейский сельсовет

на 2019-2034 годы
Актуализированная

схема теплоснабжения
с. Мазейка
на 2019-2034 годы
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
Основанием для разработки и актуализации схемы теплоснабжения  населенного пункта с. Мазейка сельского поселения Мазейский  сельсовет Добринского муниципального района является:
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса.
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения

Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.

Актуализированная

схема теплоснабжения
д. Александровка вторая
на 2019-2034 годы
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
      Основанием для разработки и актуализации схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Александровка вторая сельского поселения Мазейский  сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения

Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.

Актуализированная

схема теплоснабжения
д. Заря
на 2019-2034 годы
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
      Основанием для разработки и актуализации схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Заря сельского поселения Мазейский  сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения

Основные цели разработки схем теплоснабжения:

2.1. Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.2. Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

2.3. Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

2.4. Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

2.5. Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

2.6. Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

2.7. Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.

Актуализированная

схема теплоснабжения
д. Поддубровка
на 2019-2034 годы
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
      Основанием для разработки и актуализации схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Поддубровка сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения

Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.

Актуализированная

схема теплоснабжения
д. Сошки - Кривки
на 2019-2034 годы
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
   Основанием для разработки и актуализации схемы теплоснабжения  населенного пункта д. Сошки-Кривки сельского поселения Мазейский  сельсовет Добринского муниципального района является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О  теплоснабжении»;
- Постановление Государственного комитета СССР по делам строительства от 29 декабря 1980 г. N 208 (СН 531-80);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
I.Общие положения

Схема теплоснабжения населённого пункта — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.Основные цели и задачи схемы теплоснабжения

Основные цели разработки схем теплоснабжения:

1.Определение условий организации централизованного, индивидуального теплоснабжения.

2.Обеспечение надежности теплоснабжения потребителей.

3.Определение радиуса эффективного теплоснабжения при решении вопросов о подключении теплопотребляющих установок к системе теплоснабжения.

4.Определение мероприятий по строительству, реконструкции, консервации объектов теплоснабжения с учетом изменения перспективных нагрузок.

5.Минимизация затрат на теплоснабжения в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе.

6.Обеспечение приоритета комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с учетом экономической обоснованности.

7.Определение единой теплоснабжающей организации.

На территории населенного пункта организовано индивидуальное отопление. Развитие централизованного теплоснабжения не предусмотрено.
_1157353528.psd